FALLOR, ris. Acad. 17 a, Cauere ne capiatur, ne fallatur videre. Attic. 211 a, Possum falli, vt humanus. de Nat. 75 a, Spe falli possumus. & ibid. Deus falli qui potuit. in Sall. 272 b, Longè falleris opinione. * de Diuin. 106 a, Homines, vt in cæteris artibus, sic in hac diuinatione posse falli.

† Syntaxis. *Res nunquam fallens. Fallere, & superare vi. Fidem fallere. Id me fecellit, & opinionem meam. Nisi me fallit. Nisi me animus fallit. Ne me fructu fallas. Opinione longè falli. Equidem (nisi me fallo).*

FALSE, falsò. Acad. 35 b, Assentiri falsè alicui rei.

FALSITAS, tatis. *vanitas*. pro Clu. 18 b, Sicut alijs in locis parum firmamenti, & parum virium falsitas habet: sic, &c. FALSO, falsè, fallaciter. pro Pom. 11 b, Hoc incredibile omnibus, & falsò memoriæ proditum videbatur. Ep. 62 b, Quod verbum abs te aiunt falsò in me solere conferri. * pro Marc. 135 b, Vt quidem falsò putant.

FALSVS, a, um. *adulterinus, inanis, mendax, vanus*. (verus, pro S.R. 36 b, pro te certa spem falsam domum retulit. de D. 135 a, Falsis & mendacibus visis mentes mortalium concitare. I.A. 231 a, Complexus falsæ benevolentiae extiterunt in amore simulato. de Orator. 125 b, In eo nihil esset nisi falsum & imitatione simulatum. & 69 a, De cuius morte domum falsus ab exercitu nuncius venit. Att. 111 b, De quibus antè ad te falsum ex Torquati literis scripseram. & 12 b, Obijcit mihi ad Baras fuisse falsum. de Diu. 130 b, Ex falsis verum effici non potest. de Nat. 37 a, Quæ ordine & ratione vacant, ea mentia & falsa pleneque erroris sunt. de In. 58 b, Falsum est, in quo perspicue mendacium est. de Diu. 114 a, Testes malitia falsi, fictiq; esse possunt. pro Flac. 154 b, Poena falsarum & corruptarum literarum grauis est. pro Syl. 184 b, O falsam spem. I.A. 240 b, Spes falsa & fallax.

† Syntaxis. *Falsa spes. Visa falsa & mendacia. Falsum, & imitatione simulatum. De hoc illo falsum scripsit. mentisares, falsa pleneque erroris. Malitia falsus fictusque. Falsæ & corrupta litera. falsus & fallax homo.*

FALX cis. pro Mil. 119 b, Qui cum falcibus ad Castoris currerunt. pro Syl. 170 a, Ille arma misit, coinua, tubas, falces. Tusc. 241 a, Immissi cum falcibus multi purgarunt & aperuerunt locum.

FAMA, mæ. *opinio, existimatio, nomen, sermo, rumor, prædicatio, commemoratio nominis, celebritas sermonis hominum, quædiones, disseminatio dispersusque sermo, celebritas, ventus quidam popularis*. Att. 117 a, Bona de Domitio, præclara de Afranio fama est. I.V. 66 a, Qui vt antè collectam famam conferuet, laborat. pro Sest. 26 b, Expetenda est bona fama bonorū, quæ verè sola gloria nominari potest. de Finib. 101 a, Quam Græci *δὸξάν* appellant, aptius est hoc loco bonam famam appellare, quam gloriam. Offic. 48 a, Fundamentum perpetuæ commendationis & famæ est iustitia, sine qua nihil potest esse laudabile. pro Qu. 9 a, Famam existimationemq; amittere. Off. 39 b, Amor multitudinis commouet ipsa fama & opinione liberalitatis. Qu. fr. 294 b, Quod ita esse, constanti fama atque omnium sermone celebratum est. pro Mur. 133 b, Hoc quanti putas esse ad famam hominum? in hoc felicitatis fama sermoq; valuit. pro Flac. 148 b, Si quid ipsi auditis communi fama atque sermone, de vi, de manu, de armis, de copijs, de Ar. 78 a, Vt hominum fama est. pro Syll. 169

a, Vix ad meas aures istius suspitionis fama peruenit. pro Arch. 186 b, Hac tanta celebritate famæ etiam absentibus notus erat. item. At fuit fama, quotusquisque istam effugere potest in tam maledica ciuitate? I.A. 261 a, Cum tristis à Mutina fama maneret. Att. 126 b, A Brundusio nulla adhuc fama venerat pro Milon. 120 b, Fama de interitu Clodij fines imperij Romani peragravit. Epist. 149 a, Tamen ipsa fama, quæ de tua voluntate percrebuit, magnam es laudem consecutus. I.V. 215 b, Hæc fama de nostris hominibus percrebuit. Topic. 227 b, Fama vulgi, quoddam multitudinis testimonium. pro Sest. 24 a, Hæc fama celebrantur. Epist. 116 b, & 117 a, *Cælij*. Magna illi cō fama surrexit, & de damnatione feruenter loqui est cœptum. de Cl. 188 b, Cælio suauitas vocis, bene loquendi famam consecerat. de Nat. 45 a, Accipere fama & auditione esse aliquid. Offic. 56 b, Hercules, quem hominum fama beneficiorum memor, in concilio cœlestium collocavit. Tusc. 172 b, Fama nunquam deseret Cæsarem. Epist. 12 a, Non putavi famam inconstantiam mihi pertimescendam. Epist. 135 a, Effugere autem si velim nonnullorum acutè aut facerè dictorum offensionem, fama ingenij mihi est abijcienda. Diuin. li. 2, Fama a laus perennis, 2. Off. Commendatio & perpetua fama. Tusc. q. lib. 5, Fama popularis, stultorum improborumque consensu excitata. Tusc. q. lib. 3, Fama popularis, quæ se gloria imitricem esse vult temeraria atque inconsiderata, & plerunque peccatorum vitiatorumque laudatrix, simulatione honestatis formam eius pulchritudinemque corrumpit. de Amic. Itaque non tam ista me sapientia, &c. fama delectat, falsa præsertim, quam, &c. pro Mur. Vetus & illustris fama. pro Cæli. Fama adolescentis paulum hæsit ad metas. 12. Fam. Fama nunciabat te esse in Syria. autor erat nemo. in verrem, Famam colligere. 2. de Legib. Famam mulierum vt multorum oculis lux clara cuitodiatur, diligentissimè faciendum est. 4. ad Heren. Famam depeculari. 11. Philip. Reprimere famam. ad Brutum 18. Famam temeritatis subire. 9. Ad Att. Balbi, famam tuam sustinere non posse, vt, &c. *id est, non conuenire fama tue*. 3. de Natur. Ex veteri fama Græciæ hæc collecta sunt. * Cat. Vt maiora omniare, quam fama viderentur. de Consul. Si Cadmi progenies in cœlum tollenda fama fuit. pro Sex. Rosc. 26 a, Si per vos vitam & famam potest obtinere. pro Clu. 206 b, Diutius suspitionibus obsecris lædi famam suam noluit. ibid. Non timuisse si minus vim Deorum, hominumque famam. Q. de petit. 207 b, Fermè omnis sermo ad forensam famam à domesticis emanat authoribus. Epist. 235 a, Illius misellæ & matrimonio & famæ seruiendum est. Attic. 72 a, Statues, vt ex fide fama, reque mea videbitur. & b, Persuasum est omnibus meis, seruiendum esse famæ meæ. Tusc. 172 b, Quorum similitudinem aliquam qui arripuerit, non eam fama populari, sed vera bonorum laude metiens.

† Syntaxis. *Fama bona, præclara, collecta. Famam & existimationem amittere. Fama & opinio sapientia. Fama & omnium sermo. Communi fama & sermone audire. Illinc fama venit, emanat. Res fama celebrata. Fama surrexit, confecta est. Fama & auditione accipere. Vetus & illustris fama, tristis. Famam depeculari, sustinere, reprimere. Fama & auditione accipere. Exrecenti fama colligere quippiam.*

FAMES, mis. *cibi appetitus, esuries*. Attic. 82 a, Etiam fames, qua nihil miserius est, quæ tum erat in hac mea Asia, mihi optanda fuit. de Finib. 56 b, Cum cibo & potione famis que depulsa est. de Finib. 83 a, Cibi condimentum est fames. Tusc. ulan. 247 a, Obsonare ambulando famem. Attic. 11 b, Fuerunt quos fames magis quam fama commouerit. pro Dom. 225 b, Nec illi cæmentis ac regulis testorum meorum se famem suam expleturos putauerunt. de Diuin. 123 b, Auis fame enecta, in offam pulsus inuadit. pro Cluen. 31 b, Bestiæ fame dominante, plerunque ad eum locum, vbi pastæ aliquando sunt, reuertuntur. Quint. frat. 308 a, Quis esset qui plebem fame necaret. Attic. 85 b, Senatores quibus fame necati sunt. I. C. 102 b, Patientia famis & frigoris. Epist. 138 b, Integram famam ad ouum affero. * Hortens. Vt fame debilitetur equuleorum nimis effrenata vis. Attic. 143 a, Cuius belli initium ducetur à fame. ibid. Nostri principes anti quissimam & sanctissimam parentem patriam fame necandam putent.

¶ *Caritas annona*. pro Flac. 149 b, Qui in fame frumentum exportare erat ausus.

† Syntaxis. *Obsonare ambulando famem. Fame enectus. In fame, id est, caritate.*

FAMILIA, liæ. *agnatio, cognatio, stirps*. Errant, qui putant familiam, & genus, & gentem, & gentiles, & agnatos, & stirpem, idem esse, & eiusdem rei vocabula. Hæc enim sic inter se differunt, vt co-

sum & pars, siue vt genus & species. Nam genus, gens, gentilis, & gentilitas totum sunt: continentiq; quasi partes familiam, stirpem, agnationem. Sic autem inter se comparantur. Genus stirpis: gentilitas, agnatio: nomen, cognomen, nam gens ad nomen: vt Cornelius, unde Cornelia gens: familia ad cognomen, quo familia vnus gentis inter se distinguitur: vt Scipiones, Lentuli, Dolabelle, Syllae, Cinnae: qua omnia, Corneliae gentis cognomina familiaeque sunt. de Clar. 172 a, Cum infimularetur familia, partim etiã liberi. pro Cecin. 295 a, Vnus homo familia non est, pro R. P. 122 b, Qua in familia laus aliqua forte floruerit, eam ferẽ, qui sunt eius stirpis, cupidissimẽ persequuntur, de Legib. 160 b. In ciuitatibus ratione quadam agnationibus familiarum distinguuntur status. de Clarat. 188 a, Vt dudum de Læliorum & Mutiorum familijs audiebamus. pro Muren. 127 a, Sunt amplæ & honestæ familiae plebeiae. de Orator. 109 b, Vnum putasti satis esse in vna familia Rhetorem. * in Anton. 221 b, Qui primus in eam familiam, quæ postea viris fortissimis floruit, attulit consulatum. pro Clu. 20 b, Deducus familiae, cognationis, nominis. pro Mur. 127 b, Ex familia vetere & illustri consul designatus. pro Syll. 178 a, Is homo est: aut ea familia ac disciplina? vt hoc credi possit.

¶ *Secta.* de Orat. 148 b, Proseminatae sunt quasi familiae dissentientes inter se de Orat. 88 b, Tum singulae familiae in te impetum facerent. * de Louen. 63 a, Ex his duabus diuersis sicuti familijs, quarum altera cum versaretur in philosophia, nonnullam Rhetoricæ quoque artis sibi curam assuebat: altera verò omnis in dicendi erat studio & præceptione occupata: vnum quoddam est cõstatum genus à posterioribus, qui ab vtrisque; eas quæ commodè dici videbantur, in suas artes contulerunt. de Diu. 109 a, Magnus locus philosophicæ; proprijs, à Platone, Aristotele, Theophrasto, totaq; Peripateticorum familia tractatus vberimè.

¶ *Tota patris familiae possessio.* de Orat. 105 b, Qui quibus verbis herediti oporteat nescit, idem heriscundæ familiae causam agere non potest. pro Cec. 288 b, Arbitrum familiae heriscundæ, id est, possessionis, seu hereditaris diuidendæ. Est etiam nomen actionis familiae heriscundæ, vt habetur Digest. lib. 10 eodem titulo.

¶ *Seruorum numerus.* pro Cecin. 295 b, Familiae, quæ constant ex seruis. de Nat. 57 b, Homines coniugum, & liberorum, & familiarum suarum causa frumentum condit. * pro L. Varen. In familiam Ancharianam incidisse dixerunt.

¶ *Gladiatorum manus sub vno lanista.* pro Syll. 177 b, Interpositi sunt gladiatores, quos testamento patris videmus deberi. Arrepta (al. At empta) est familia: quæ si esset prætermissa, posset alia familia Fausti munus præbere. Vt nam quidem hæc ipsa non modo iniquorum inuidiæ, sed & æquorum expectationi satisfacere posset. ibid. Familia est comparata, ibid. At præfuit familiae Cornelius. Iam si in comparanda familia suspicio est nulla: quod præfuit nihil ad rem pertinet. I. A. 200 a, L. quidem frater eius, vt pote qui peregrè depugnauit, familiam ducit. † Syntaxis. *Coniuges, liberi, & familiae. Familia constans ex seruis pluribus. Peripateticorum & gladiatorum familiae.*

FAMILIARIS, re: rior, s'imus familiaritate coniunctus, necessarius, intimus, domesticus, qui in intima familiaritate alicuius versatur, vsu coniunctus. (Alienus. Attic. 264 b. Homo familiarissimus, & mihi omnibus rebus coniunctus. Epist. 31 a, Is est ex meis domesticis atque intimis familiaribus. I. A. 161 a, An ego non venirem contra alienum pro familiari & necessario meo? Quint. frat. 305 a, Intimus, proximus, familiarissimus quisque sibi pertinuit Epist. 99 b, Cæsar ad me scripsit, nondum te sibi satis esse familiarem propter occupationes suas, sed certè fore. Offic. 40 b, Habere amicos, quibus cum possis familiares conferre sermones. I. V. 53 a, Quis vnquam in lectu domestico, in funere familiari, cœnauit cum toga pulla? Tusc. 148 a, Res familiaris & domestica. ad Heren. 1 a, Est negotijs familiaribus impediti, vix satis, &c. pro Cæl. & I. A. 175 b, Fieri familiarem alicui. de Amic. 103 b, Vidimus Pub. Aemilium C. Luscinio familiarem fuisse. Qu. fr. 315 a, Ipse est enim vetera or magnus, & per familiaris Philisto. de Orat. 149 a, Is qui familiarior nobis propter scriptorum multitudinẽ est Demosthenes. * de Amic. 112 b, Quod in Andria familiaris meus Terentius dixit.

† Syntaxis. *Ex domesticis & intimis familiaribus. Familiaris & necessarius. Intimus, proximus, familiarissimus. Familiarior.*

FAMILIARITAS, tis, vsus, consuetudo, necessitudo, coniunctio. Epist. 112 a, Cum Lyone Patrensi est mihi quidem hospitium vetus, quam ego necessitudinem sanctè colendam puto: sed ea causa eam cum alijs compluribus, familiaritatis tanta cum nullo hospite, & ea cum officijs eius multus, tum etiam consuetudine quotidiana sic est au-

ta, vt nihil sit familiaritate nostra coniunctius. Officior. 11 b, Consuetudines præterea & familiaritates, multaque cum multis res rationesque contractæ. & ibidem. Cum boni viri moribus similes sunt familiaritate coniuncti. Attic. 38 a, Itaque in sinu, & in familiaritate (al. insinuatus in familiaritate) adolescens, & cum eo, vt res indicat, congressus est. pro Deiot. 251 a, Consuetudo familiaritatem affert. Offic. 39 a, Familiaritates habere fidas amantium nos amicum. (aduerte.) Epist. 102 b, I. V. 143 a, Venire in familiaritate alicuius. Quint. frat. 300 a, & I. A. 175 a, Recipere aliquem in familiaritatem suam. pro Cornel. 67 a, Versari in familiaritate alicuius. de Orat. 87 a, Anonius summa familiaritate coniunctus. I. V. 143 a, Is bene penitus in istius familiaritatem sese dedit. Quint. frat. 292 a, Qui in tuam familiaritatem penitus intravit. pro Clu. 31 b, Is sese ad Staleni familiaritatem applicauit. pro Qu. 2, Tamen inductus consuetudine & familiaritate Quintus, fecit, &c. * Epist. 218 a, Neque id ambitione adductus facio, sed tum familiaritate & necessitudine, tum etiam veritate.

† Syntaxis. *In sensu & familiaritate. Consuetudo familiaritatem efficit, affert. In familiaritatem venire, recipi, versari, se dare. In familiaritatem bene penitus intrare, se dare. Ad familiaritatem se applicare.*

FAMILIARITER, riùs, s'imè, liberè, amicè. Attic. 95 b, Deceueram cum eo valde familiariter viuere. I. V. 59 b, Cum aliquo familiarissimè atque amicissimè viuere. Attic. 136 b, Quæ soluto animo familiariter scribi solent, temporibus his excluduntur pro Cæl. 49 b, Licentiùs, liberiùs, familiaris cum aliquo viuere. de Orat. 119 a, Hoc si tu cupidius factum existimas, Cæsari attribues: si familiaris, vtrique nostrum. * pro C. Cornel. 2, Familiariter ex aliquo quæro.

FAMILIAS, vt, paterfamilias: id est, dominus & administrator rei familiaris, pro Qu. 2 a, C. Quintius suarum rerum paterfamilias & prudens & attentus. de Repub. libro 5, teste Nonio: Bono patrifamilias, colendi, ædificandi, rationi nandi quidam vsus opus est. pro Sext. Ros. 25 a, Patresfamilias. & 26 a, Patrifamilias.

† Syntaxis. *Familiarissimè & amicissimè.*

FAMOSVS, a, um, infamis. (Clarus, nobilis, honoratus, magnum nomen habens; qui est in magno nomine & gloria. de Orat. 134 b, Nam me ad famosas vetuit mater accedere. Poëtae. de Repub. lib. 4, teste Nonio: Atque etiam si qua erat famosa, ei cognati osculum non ferebant.

FAMVLA, læ, ancilla. Tusc. 164 a, Res familiaris est ministra & famula corporis. Tusc. 228 a, Si virtus famula fortunæ est.

FAMVLARIS, re, seruitis. Tusc. 174 a, Famularis vestis, aliàs, familiaris.

FAMVLATVS, tus, seruitus. de Am. 109 b, Qui aliquando diu propter ignorantiam stirpis & generis in famulatu fuerunt. Offic. 73 b, Quam miser virtutis famulatus seruitutis voluptati.

FAMVLOR, aris, de Rep. Est enim genus iniustæ seruitutis, cum hi sunt alterius, qui sui possunt esse: cum autem hi famulantur, qui, &c. apud Non.

FAMVLVS, li, pedissequus. Offic. 37 b, Heris sit sanè adhibenda seruitia in famulos, si aliter teneri non possunt. de Amic. 106 b, Parare pecuniam, equos, famulos, &c. Tusc. 185 b, Ergo hos vt famulos vinclis arceamus. * de Leg. 173 a, Ferijs iurgia amouento: easque in famulis operibus patris, habento, & 174 a, Præter Idææ matris famulos, eosque iustis diebus, ne quis stipem cogito.

† Syntaxis. *Res familiaris ministra & famula corporis.*

FANATICVS, a, um, delirus, furvens. de D. 133 a, Isti philosophi superstitiosi, & penè fanatici pro Dom. 234 a, Homo fanaticus.

FANDO, pro Q. 15 a, Nulla intercessit postulatio, mitto æqua, verum ante hoc tempus ne fando quidem audita. de Nat. 17 b, Ne fando quidem auditum est, ibim, &c. * Tusc. 223 a, Neque tam terribilis vlla fando oratio est.

FANDVS, a, um, proferendus. de D. 94 b, Neque me Apollo fati sandis inuitam ciet. Poëtae.

FANVM, ni, templum, locus religiosus. de Leg. 175 a, Athenienses Contumeliæ fanum & Impudentiæ fecerunt. de Inu. 62 a, Crotonitæ templum Iunonis religiosissimè colebant. pro Rab. 96 b, Pro fanis atque delubris propugnare. de Fin. 78 a, & Tusc. 173 a, Ita non superstitiosus erat, vt illa plurima in sua patria sacrificia & sana contemneret. Epist. 75 b, Vt pecunia in fano poneretur. item: Fanum, templum, ædes sacra. * I. V. 86 b, Spoliatum esse fanum Iunonis. ibi. Omnia signa ex fanis, ploratis euecta asportataq; esse. ibid. Pergæ fanum antiquissimum & sanctissimum

mun Dianæ scimus esse. Id quoq; à te nudatum & spoliatum esse dico. de Inuen. 62 a, Quarum tabularum nõ nulla pars vsque ad nostram memoriam propter fani religionem remansit. I. V. 85 a, Delum venit: ibi ex fano Apollinis religiosissimi noctu clam sustulit signa pulcherrima atq; antiquissima. ibid. Postridie cum spoliatum fanum viderent ij, qui Delum incolebant, grauiter ferebant. Est enim tanta apud eos eius fani religio atq; antiquitas. I. V. 85 b, Hoc tu fanum depopulari, homo improbissime atq; amentissime, audebas? I. V. 86 a, Illa verò expugatio fani antiquissimi & nobilissimi Iunonis Samiæ quàm luctuosa Samijs fuit?

† Syntaxis. *Fanum facere, colere. Pro fanis atq; delubris pugnare.*
FARCIUS, ta, tum plenus, fartus. I. V. 241 a, Pulvinus perlucidus, Meliteni rosa fartitus. *Alij fartus legunt.*

FARCTVS, vide **FARCITVS**.

FARIS, vel Fare, fatur. loqui. de D. 94 b, Tum enim ferunt ex oraculo hæc fatam esse Pythiam. de Vn. 202 b, Tum ad eos is deus qui omnia genuit, fatur: Hæc vos, &c. Tusc. 250 b, Epicurei nostri Græcè fari nesciunt, nec Græci Latine. * 2. de Glor. Fabitur hoc aliquis. Heren. 14 a, Aperte fatur dictio. Pœt.

FARTOR, oris, qui lucanicas facit & fartit, sine qui aues fartit & saginat. Off. 30 b, Cetarij, lanij, coqui, fartores, piscatores.

FARTVS, ta, tum fartitus. Tusc. 180 a,

Tum iocure opimo fartia & fatiata affatim

clangorem fundit vastum. de Iouis fasellæ, vel aquila.

Pœtæ.

FAS IUS, quod licet. cont. Rul. 69 b, 69 a, Vt id quoad possit, quoad fas esset, quoad liceret, populi ad partes daret pro Dom. 220 a, Factus es filius contra fas, cuius per ætatem poteras esse pater. pro Mil. 10 a, Clodium nihil delectat, quod aut per naturam fas sit, aut per leges liceat. pro Dom. 238 b, Neq; enim id fieri fas erat. de Ar. 251 b, Oratores contra ius fasq; interfectos. Att. 11 b, Ius & fas omne delere. pro Dom. 232 a, Cum hoc mihi vni dicere fas fuisset. pro Clu. 20 a, Socrus generi sui, contra quàm fas erat, amore capta. pro Mur. 143 a, Ciues, si eos hoc nomine appellari fas est. Tusc. 236 a, Si hoc fas est dictu.

† Syntaxis. *Fas est, licet. Contra fas. Id per naturam fas est. Contra ius fasq; Fas & ius. Ille, contra quàm fas erat, amavit, Fas dicitur. Id agere fas est.*

* de Arusp. 254 a, P. Clodius à crocota, à mitra, à muliebribus soleis purpureisq; fasciis est factus repente popularis. *Alij fasciis legunt, & quidem rectius.*

FASCIÆ, fasciæ. Att. 24 a, Etenim mihi eius caligæ vt fasciæ cretatae non placebant. de Cl. 184 a, Cn. Octavius qui deuinctus erat fasciis, & multis medicamentis propter dolorem artuum delibutus. de Diu. 136 a, Quidam somnauit ouum pendere ex fascia lesti sui cubicularis. in Clod. Cum vincerentur pedes fasciis.

FASCICVLVS, li. Q. F. 314 a, Fasciculus ille epistolarum, in quo fuerat & mea & Balbi totus mihi aqua madidus redditus est. Att. 203 b, Eas epistolas in eundem fasciculum velim addas & 74 a, Accepi fasciculum, in quo erat epistola Pyliæ. Tusc. 199 b, Fasciculum ad nares admouebis? * Ep. 266 a, Fasciculum alter ad me iam sine tuis literis perlatus est. Att. 30 a, At scito, cum fasciculum, quo illam epistolam conieceram domum eo ipso die latum esse, quo ego dederam, & ad me in Formianum relatum fuisse. Att. 176 a, Delatus est ad me fasciculus. Solui, si quid esset ad me literarum.

* **FASCIOLÆ**, aliàs **FASCEOLÆ**, larū. *Fasciæ, curuum integumenta, quibus ornatus causa crura inferiora vinciebant.* de Arusp. 254 a, P. Clodius à crocota, à mitra, à muliebribus soleis, purpureisque fasciis est factus repente popularis.

FASCIS, fcis. Att. 120 b, Age iam has compedes, fascies inquam. hos laureatos, hæc ferre ex Italia quàm molestum est. contra Rull. 85 a, Lictores prætoribus anteibant cum fascibus duobus. I. V. 240 a, Fasces prætoribus præferri. & 111 a, Quæstores cum fascibus mihi præstò fuerunt. pro Dom. 218 a, Nullus locus orbe terrarum vacuus extraordinarijs fascibus & imperio Clodiano fuisset. * pro Lig. 138 a, A quo concessos fascies laureatos tenui, quoad tenendos putauit. de Diuin. 93 a, C. Marium cum fascibus laureatis quærere ex te.

† Syntaxis. *Fasciculus, & literarum fasciculus.*

FASTI, orum. libri in quibus cuiusque diei anniq; gesta continentur. Att. 86 a, Flauius Annij filius protulit fastos: nam occultam putant quodam tempore illam tabulam, vt dies agendi peterentur à paucis. pro Mur. 129 b, Possit agi, necne, pauci quondam sciebant: fastos enim vulgò non habebant. & ibidem: Scriba quidam Cn. Flauius lingulis diebus edicendos fastos populo proposuit, & ab ipis tautis Iuriconsultis eorum scientiam compilauit. de

Pro. 78 b, Non omnibus fastis legem ferri licere. in Pis. 86 a, Hanc legem vlli fasti ferre possunt? Att. 283 a, Decreui vt in fastis ad eum diem Bruti nomen ascriberetur. & ibi. Quod ego cum dabam Bruto, nota esse in fastis gratissimæ victoriæ memoriam volebam. I. V. 234 a, Cum diem festum ludorum de fastis suis sustulissent. I. V. 135 a, Eximere dies de fastis. pro Sest. 10 a, Consules non modò ex memoria, sed etiam ex fastis euellendi. Tusc. 162 a, Luna accretione & diminutione luminis quasi fastorum notans & significans dies. Ep. 68 a, Etenim ordo ipse annuum medio critere non retinet, quasi enumeratione fastorum. * Att. 59 b, Vt non minus longas iam in codicillorum fastis futurorum cõsulum paginulas habeat, quàm fastorum.

† Syntaxis. *De fastis auferre, eximere.*

FASTIDI, o, dis. *fastidio afficior, offensionem atque fastidium ad aliquam rem habeo, tædet, peritædet.* pro Mil. 109 b, Qui non modò improbitati irascuntur candidatorum, sed etiam rectè factis sæpe fastidiunt. *aliter, in rell. è factis.*

FASTIDIOSE, *ambitiosè, lentè.* de Orat. 107 b, Quod ego nõ tam fastidiosè in nobis, quàm in histrionibus spectari puto. pro Planc. 273 a, Tum ego stomachans fastidiosè, inquam, &c. de Orat. 64 b, Diligenter ac propè fastidiosè iudicare aliquid. Att. 21 a, Lentè & fastidiosè probare aliquid de Orat. 142 a, Pudentius, vel inuitius, vel etiam fastidiosius facere aliquid.

FASTIDIOSVS, a, um. *lior, sissimus, difficilis.* de Cl. 153 a, Antõnius facilis in recipiendis causis erat, fastidiosior Crassus, sed tamen recipiebat.

¶ *Abhorrens.* de Cl. 187 b, M. Memmius fastidiosus literarum Latinarum;

¶ *Insolens.* ad Her. 36 b, In æquos & pares fastidiosus.

¶ *Facile fastidians.* ad Her. 31 b, Aurium scusus fastidiosissimus.

FASTIDIUM, dij. *offensio.* de Orat. 121 a, non sunt ranti vlla eius merita, quanta insolentia hominis, quantumq; fastidium. I. A. 228 a, Quorum, si essent arrogantes, non possem ferre fastidium. & 243 a, b, Nec id sit fastidium meo, sed charitate reipub. in Sal. 272 a, Ego dabo operam, vt pro me minimo cum fastidio respondeam. de Orat. 151 b, Ab aliquo celerim fastidio quodam & fatietate abalienari. & 161 a, Vt neq; ij fatientur qui audient, fastidio similitudinis. de Orat. 107 b, Quæ recta sunt probari, quæ praua sunt fastidijs adhærescere. de Opt. 144 b, Quod igitur est eorum in orationibus à Græcò conuersis fastidium?

nullo cum sit in versibus. de Opt. 244 a, Qui intelligentiam ponunt in audiendi fastidio. Tusc. 213 b, Eaque, quæ eis morbis contraria, q̄ habet ad res certas vitiosam offensionem atq; fastidium. de Fin. 51 a, Vnde sit hoc tã insolens domesticarū rerum fastidiū. de Inu. 47 b, Cibi fatietas & fastidium, aut subamara aliqua re releuatur, aut dulci mitigatur. de Fin. 50 a, Rudem enim esse omnino in nostris pœtis, aut incertissimæ segnicitæ est, aut fastidij delicatissimi. * Epist. 26 b, Nosti non modò stomachi mei, sed etiam oculorum in hominum insolentium indignitate fastidium.

† Syntaxis. *Bono fastidire, in bono. Fastidiosè stomachans. Diligenter & fastidiosè. Pudentius, inuitius, fastidiosus. Fastidiosus virtutum. In pares fastidiosus. Id ago non fastidio meo. Fastidium & facietas. Vitiosam habere offensionem atque fastidium ad pietatem. Iners segnities, aut fastidium delicatam.*

FASTIGIVM gij. *columen, conus; finis, translatione.* de Orat. 159 b, Capitolij fastigium illud, cæterarumq; ædium non venustus, sed necessitas ipsa fabricata est. Qu. fr. 320 a, Tectum multorum fastigiorum. I. A. 181 a, Diuus Iulius habuit pulvinar, simulacrum, fastigium, flaminem, &c. Off. 59 a, Imponere fastigium operi inchoato. (*lacere fundamenta.*)

FATALIS, le. *ex omni æternitate definitus & constitutus.* Postquam, 202 a, Quoniam nobis quasi aliqua fatali necessitate cum fortuna belligerandum fuit. pro Marcel. 136 a, Respub. pertundita est hoc misero fatalique bello. de Fat. 144 a, Causæ fatales. de Som. 127 a, Cum hi duo numeri circuitu naturali summam tibi fatalem confecerint. Acad. 44 b, Fatalis & immutabilis continuatio ordinis sempiterni. de D. 123 b, Hæc possunt prouideri, quæ certa sunt, & fatalia. de Fat. 146 b, Tam enim fatale est medicū adhibere, quàm conualescere. de D. 113 a, Non igitur fatales exitus habuerunt. de Ar. 244 b, Scipio quasi fatali euentu solus Carthaginem euerit. Postquam, 204 b, Ille annus, quem ego mihi quàm patriæ malueram esse fatalem. I. A. 162 b, Quod fuit illorum vtrique fatale. pro Sest. 6 b, Sed fuit profectò quædam illa reipub. fortuna fatalis, vt ille, &c. de Cl. 187 b, In hoc communi nostro & quasi fatali malo. I. C. 188 b, Meus consulatus ad salutem reipub. propè fatalis fuit. & 112 b, Hic annus fatalis est ad interi-

rum huius urbis. I. P. 81 a, P. Clodius fatale portentum prodigiumque Reipub. de Fat. 141 a, Vis est nulla fatalis. de Nat. 12 b, & 10 a, Fatalis necessitas rerum futurarum. Part. 236 a, Quæ cuique accidit diuina atque Fatalia. I. A. 209 a, Fuit aliquis fatalis casus, ut ita dicam, & c. nunc si quis erit, erit voluntarius.

FATALITER, *necessariò*. de Diuin. 112 a, Omnia quæ fiunt, quæq; sunt, ex omni æternitate definita esse fataliter.

† Syntaxis. *Fatale & immutabile. Certum & fatale. Diuinum & fatale. Ex omni æternitate definita res fataliter.*

FATENDO, dum. Partit. 234 a, Mori maluit falsum fatendo, quam inficiando dolore. de N. 58 a, Hominum causa eorum rerum copias comparatas fatendum est.

FATEOR, eris. *confiteor*. Epist. 157 b, Laterensis nostri & fidem & animum in tempus. singularem semper fatebor. pro Cecin. 289 b, Non solum fateari, sed etiam profiteri aliquid. pro Rab. 93 b, Quamobrem fateor, atque etiam profiteor, & præ me fero, per duellionis iudicium à me fuisse sublatum. de Clar. 171 a, Tu qui à Næuio vel sumptu multa, si fatearis: vel si negas, surripuisti Antequam. 195 b, Qui de scelere fateatur. & de Inuent. 72 a, Fateari de aliqua re. contra Rull. 77 b, Quæ est ista æquitas? hunc agrum excipere nominatim, qui publicus esse fateatur. * ubi passim usurpatur.

† Syntaxis. *Fateor, & profiteor, & præ me fero.*

FATIDICVS, ca. quem *Liuius fatidicorum dicit*. de Leg. 173 b, Fatidicorum & vatium effata incognita interpretari. de Nat. 5 b, Anus fatidica Stoicorum *de eorum.*

FATIGATVS, a, um. Topic. 227 a, * Nam & verberibus torti & igni fatigati quæ dicunt, ea videtur veritas ipsa dicere.

FATVITAS, tis. *stultitia*. de Inu. 74 b, Postea definitionibus ostendere non hanc imprudentiam aut casum, sed inertiam, negligentiam, fatuitatem nominari oportere.

FATVM, ti. *ris fatilis, fortuna fatalis necessitas, eum quæ diuina necessitas*. de Fat. 144 a, Fati necessitas, quod à Deo constitutum & designatum est ut eueniat, causarum series sempiterna, causæ æternæ rerum futurarum, causæ immutabiles & æternæ, causæ inclusæ in rerum natura atq; mundi. de Diuin. 106 b, Fieri igitur omnia fato, ratio cogit fateari. fatum autem id appello, quod Græci *ἐμπερικλυ*, id est, ordinem seriemque causarum: cum causa causæ nexa rem ex se gignat, ea est ex omni æternitate fluens veritas sempiterna. & ibi. Fatum est causa æterna rerum, cur ea quæ præterierint, facta sint: & ea quæ instant, fiant: & ea quæ consequuntur, futura sint. de Nat. 62 b, Quod semper ex omni æternitate verum fuerit, id esse fatum. de Fat. 148 a, & de Nat. 12 b, Omnia fato fieri, in qua sententia Democritus, Heraclitus, Empedocles, Aristoteles fuit. de Diu. 112 a, Nihil fieri extra fatum. de Fat. 147 a, Stoici fato omnia fieri dicunt. Topic. 225 b, Ex hoc genere causarum ex æternitate pendendum fatum à Stoicis nescitur. de Diu. 112 a, Omnia quæ fiunt, futuræve sint, fato contineri. & ibid. Anile sanè & plenum superstitionis fati nomen ipsum. de D. 112 b, Ruina igitur oppressus esset. at id neque si fatum fuerat, effugisset: neque si non fuerat, in eum casum incidisset. & ibid. Mutari enim fata non possunt. & ibid. Sin autem id potest flecti, nullum est fatum. de Fat. 141 a, Daphniæ fatum fuit de equo cadere, atque ita perire. & 146 a, Si fatum tibi est ex hoc morbo conualescere. de Diuin. 128 b, L. Tarutius urbis nostræ fata canere non dubitabat. de Diuinat. 94 b, Neque me Apollo fati sandis dementem inuita m ciet. de Somn. 127 a, Sed eius temporis ancipitem video, quasi fatorum viam. de Diuinat. 100 a, Eum dixisse, ex fati, quæ Venientes scripta haberent, Veios capi non posse. & 80 a, Prædicere, quid cuique euenturum, & quo quisque fato natus sit. pro Corn. 67 a, Fuit hoc meum fatum, ut in me, & c. de D. 84 b, *Atque hæc fixa graui fato & fundata tenentur.*

Octau. 330 b, At te fata patriæ Paridem futurum prædicabant. pro Font. 283 b, Ea conditione atque eo fato natum esse me, & c. pro Mil. 107 a, Milo hoc fato natus, ut ne se quidem seruare potuerit, quin vnà rempublicam seruaret. pro Marc. 133 a, Omnes qui ad illa arma fato sumus nescio quo reipub. misero fuisse quo compulsi. Attic. 240 b, Ego quid faciam? aut quo me fato geram? I. A. 160 b, Quoniam meo fato fieri dicam, ut, & c. de Vn. 202 a, Nec vos villa mortis fata vnquam periment. I. A. 154 b, Si quid mihi humanitus accidisset: multa enim impendere videbantur præter naturam, præterque fatum. ad Heren. 37 b, Vita hominis fato debetur. Attic. 16 a, Sin nostrum fatum aut fortunam conquereremur. pro Muræ. 135 b, Illud fati est, hoc consilij. I. C. 115 a, Nisi dixi immortales omniratione placati, propè fata ipsa flexissimi. * pro Dom. 242 b, In illo fato penè Reipub. obieci me in caput pro vestris ceremonijs atque templis perditissimorum ciuium

furori atque ferro. Acad. 31 b, Fatum illud etiam, quo omnia contineri dicitis, contemno. de Diuin. 106 a, b, Primum mihi videtur à Deo, deinde à fato, deinde à natura vis omnis diuinandi ratioq; repetenda. ibid. Cuius non causas id ipsum efficientes natura contineat.

¶ *Infortunium*. Qu. fr. 305 a, Ut meo fato & tu & omnes mei corruistis. Att. 148 a, Miseros nos, cur non omnes fatum illius vnà executi sumus? I. C. 160 b, Quibus ego confido impendere fatum aliquod & penam, iamdiu improbitati debitam. de Cl. 196 b, Sic Hortensij vox extincta fato suo est, nostra publico. I. C. 114 b, Neque tanto antè exitium ac fati diem reip. denunciaffer. Epist. 85 a, Quæ quidem in re singulari sum fato. I. A. 190 a, iam fatum extremum reipublicæ veni.

¶ *Faticinium*. I. C. 112 b, Lentulus autem confirmauit ex fati Sibyllinis, aruspicumq; responsis, se esse tertium illum Cornelium, & c.

† Syntaxis. *Fato fieri, contineri. Nisi fatum sit, euades. Illius fatis fatum demergi.*

FATVVS, a, um. *stultus*. pro Deiot. 147 b, Non modò nequam & improbus, sed & fatuus & amens. Att. 95 b, Puer fortasse fatuus, & nò grauis, nec continens. de Orat. 117 b, Hoc præceptum est magis monitoris non fatui, quam acuti magistri. de Fin. 79 a, Nisi planè fatui sint. Epist. 160 a, Ne cum periculo fatuus sis. de Orat. 134 a, Homo fatuus, & c.

† Syntaxis. *Fatuus & amens.*

FAUCES, ium. *angustia gutturis*. de Nat. 45 a, Patet factis terræ faucibus pro Cl. 35 b, Faucibus premi. Qu. fr. 293 b, Thuseenij, cuius tu ex impurissimis faucibus inhonestissimam cupiditatem eripuisti. * Tusc. 187 a, Num satis habent, latera, fauces linguam intendere, è quibus elici vocem & fundi videmus.

¶ *Locus angustus*. cōtra Rull. 83 b, Corinthus erat posita in angustijs atq; in faucibus Græciæ.

¶ *Diserimen, periculum*. de Or. 104 a, Omitto fauces, ex quibus te eripi vis. pro Arch. 189 b, Urbem ex omni impetu hostium. ac totius belli ore ac faucibus creptam esse atq; seruata.

¶ *Aditus*. I. V. 180 a, & pro Quint. 4 b, Aemilius sedens in faucibus macelli.

* FAVENS, tis. pro C. Corn. 2, Fauente nobilitate.

FAVEO, ues, faui. *studeo, amo, complætor*. (Inuideo. de Clar. 196 b, Tibi fauemus, te tua frui virtute cupimus, tibi optamus eam rempub. in qua, & c. Epist. 187 a, Fauebam & reipub. cui semper faui & dignitati ac gloriæ tuæ & 6 b, Qui mihi semper tuæ laudi fauere visus est. Epist. 33 b, Non magis mihi faueo in amicitia nostra tuenda, quam tibi. & 155 a, Non multo plus faueo patriæ, quam tibi. & 246 b, Huic meæ voluntati, in qua inest vis desiderij, ut faueas, adiutorq; sis, vehementer te rogo. pro Planc. 263 a, Cuius honori, agri propè dicam ipsi montesq; fauerunt. pro Lig. 138 a, Cuius ego industria gloriæque faueo. Attic. 100 b, Faueo honori alicuius. in Sal. 273 b, Ego virtutibus Cæsaris faui. Tusc. 170 a, Ita isti faueo sententiæ pro Planc. 262 b, Qui fauent nobilitati. Antequam. 196 b, Faueo innocentia, de Diu. 101 b, Rebusq; diuinis, quæ publicè fierent, ut fauerent, linguas imperabantur. de Diu. 125 b, Iam illa fauete linguæ, & c. in Ant. 164 a, Ego fauisse me tibi fateor. de D. 120 a, Galli silentio noctis, ut ait Ennius, fauent faucibus: rursus cantu plausuque premunt alas. pro Quint. Ros. 49 b, Qui diligebant hunc, illi fauebant.

FAVETVR, de Orat. 127 b, Inuidetur enim commodis hominum ipsorum, studijs autem eorum cæteris commodandi fauetur. de Offic. 24 a, Non modò non inuidetur illi ætati, verum etiam fauetur.

† Syntaxis. *In hoc tibi non faueo. Faueo & adiutor sum. Faueo suis amicis.*

FAVNVS, ni. de N. 62 b, Fauni vocem equidem nunquam audiui. & de D. 101 a, In prælijs Fauni auditi. & 104 a, *Versus quos olim Fauni vatesque canebant.*

FAVONIVS, ni. Græcè *Zephyrus*, *ventus ab occasu flans*. I. V. 241 a, Veris initium non à fauonio notabat, sed cum rosam viderat, tum incipere ver arbitrabatur. Acad. 26 b, Mare fauonio nascente purpureum videtur.

FAVOR, oris. *gratia, studium, iactatio, aura, iactatio cursusque popularis, prosper flatus fortune*. pro Q. R. 49 b, Quam expectationem, quod studium, quem fauorem secum in scenam attulit Panurgus? * Frag. ep. Eum amorem, & eum, ut hoc verbo utar, fauorem in consilium aduocabo.

FAVSTE, *fortunatè*. pro Mur. 124 b, Idem ego precatus sum, ut ea res vobis faustè, feliciter prospereq; eueniret. *hic in tribus verbis est synonymia.*

FAVTVS, a, um. Tusc. 247 b, Horribilem eum diem alijs, nobis faustum putemus. pro Fl. 165 b, O nox illa fausta huic

huic vrbi. de D. 101 a, Antiqui omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix, fortunatumq; esset, præfabantur. (*hic synonymia in quatuor verbis*) & 102 b,

Fausstq; signa suæ laudis reddimq; notant.

FAVTORE, oris *studiosus, studens*. pro Pla. 270 b, Multi sunt cupidi tui, multi fautores laudis tuæ. Or. 210 a, Non invidi solum, sed fautores etiam laudum mearum. pro Pla. 359 a, Cum multos & bonos viros eius honori viderem esse fautores. Epist. 12 a, Cuius ego ab adolescentia fautor & adiutor exiti. & 198 b, Ego tuorum consiliorum autor, dignitatisq; fautor, &c. Epist. 15 1 b, Me tuæ dignitatis non modo fauctorem, sed etiam amplificatorem cognosces. pro S. R. 21 a, Hic nobilitatis fautor fuit. Att. 12 a, Studiosus ac fautor alicuius.

FAVTRIX, cis. pro Plan. 263 b, Nostra illa fautrix suorum regio. de Fin. 62 b, Amicitia fautrices fidelissimæ voluntatum.

FAVTVRS, a, um. Att. 203 a, Rescripti Patrono illi nihil opus esse, me tamen ei faucturum. pro Plan. 239 a, Invidios huic accusationi esse faucturos.

† Syntaxis. *Fautor laudum, & laudibus, Fautor & adiutor alicuius. Et fautor, & amplificator. Studiosus & fautor.*

FAVVS, ui. Off. 31 b, Atque vt apum examina, non fingendorum fauorum causa congregantur, sed cum congregabilia natura sint, fingunt fauos: sic homines, &c.

FAVX, cis. vide FAVENS.

FAX, cis. *teda*. I. P. 80 a, Ego faces iam accensas ad huius vrbis incendium extinxi. & 85 a, Cum ardentes faces furij Clodiani ministrabas. de Arusp. 252 b, Cum ardentes faces in vicinorum tecta iactas. Att. 226 a, Serui cum facibus in tecta nostra immisisti. I. C. 103 b, Malleolos ad incendendam urbem facesq; comparare. pro D. 215 b, Providendum fuit, ne in hanc materiam seditionis ista funesta fax adheresceret. I. V. 217 a, Dexteram ardentem facem præferbat. Ac. 12 b, Diana facem iacit à læua. I. C. 100 a, Cui tu adolescentulo non ad libidinem facem prætulisti? I. A. 169 b, Antonius omnium Clodij incendiorum fax. Off. 40 b, Dolorem cum admouentur facibus, præter modum plerique exterrantur. de Orat. 127 b, Neque paruis in rebus adhibenda sunt hæc dicendi faces. de N. 28 b, Faces cælestes visæ. I. C. 115 a, Visæ iam nocturno tempore faces. * pro Clu. 20 b, Non timuisse, &c. faces illas nuptiales. I. A. Tu, tu illas faces incendisti, & eas, quibus semistum latius illius est, & eas, quibus incensa L. Bellieni domus conflauit. I. A. 166 a, An faces admouendæ sunt, quæ te excitent tantæ causæ indormientem. I. V. 217 a, Dextra manu signum Diæ ardentem facem præferbat.

† Syntaxis. *Faces ministrare, iactare, comparare. Fax adherescit. Præferre alicui facem ad libidinem. Dolorem adnotæ faces. Antonius fax, &c. Dicendi faces adhibere.*

FAXIT, faxint, futuri temporis: pro faciatis faciunt. I. V. 165 b, Dij immortales faxint, ne sit alter, &c. de Senect. 92 b,

Nemo me lacrymis decoret, nec funera fletu

Faxit, cuius voluit visus per ora virum.

Epist. 234 b, Dij faxint, vt tali genere mihi fuis liceat. Att. 251 a, Dij faxint, vt faciat ea quæ promittit. & 250 a, Quod promittis, dij faxint. de Leg. 173 a, Qui secus faxit, Deus ipse vindex esto.

† Syntaxis. *Faxit Deus, vt &c. Si secus faxit id est, agit.*

FEBRICVLA, læ. communis uicula. Attic. 97 a, Erat in extremo, tum te febriculam habentem scripsisse. Epist. 156 b, Qui ex labore in febriculam incidit assiduam & satis molestam. Attic. lib. 12, De Atticæ febricula: scilicet ualide delui.

FEBRIS, bris calor & siccitas in animante toto minimè naturalis. I. C. 103 b, Qui æstu febricq; iactantur, si aquam gelidam biberint, prius releuati videntur, deinde multò grauius vehementiusq; affliguntur. de Fat. 143 a, Si cui venæ sic mouentur, is habet febrem. Epist. 107 a, Cum decimum iam diem grauius ex intestinis laborarem, nec probarem me non valere, quia febrem non habebam, fugi in Tusulanum. de Orat. 143 a, Ex quo sudore cum cohoruisset, cum febris domum redijt. Attic. 272 b, Si cum biduum cibo se abstinuisset, subito febris decessit. & 71 b, Incommoda valetudine emerissem, vtpote cum sine febris laborassem. & 97 a, Cognoui ex eo quòd ita scripseras, te Romam venisse cum febre. Ep. 262 a, Aegyptia mihi nunciauit, te plene febre carere, & bellè habere. Tusc. 167 a, Inest enim velle in carento, nisi cum sic tanquam in febre dicitur. * de N. 64 b, Vide ne tertianas quidem febres & quartanas, diuinas esse dicendum sit, quatum reuerfione & motu quid potest esse constantius?

† Syntaxis. *Habere febrem. In febrem incidere assiduam. Esse, ire cum febre. In tertium diem febris incurrit. Febris carere. Febris reuerso, & motus.*

FEBRVARIVS, ij. intercalaris, vel intercalarius mensis. de Leg. 181

a. Februarius mensis extremus anni. pro Q. R. a, Ante diè III. cal. Februarij. id est, Cal. intercalares. * I. V. 124 a, b, Quando homo tanta luxuria atque desidia, nisi Februario mense, aspirabit in curiam? Qu. fr. 313 b, Videt Februarium sterilem futurum.

* FEBRVARIVS, a, um. Qu. fr. 314 b, Et quòd Gabinia lege sanctum sit, etiam cogi ex Calendis Februarijs vsque ad Calendas Martias legatis Senatui quotidie dari.